modo in Judæam, nobis delineat iter prædicationis Apoftolorum, qui illum Judæis, & Gentibus prædicaverunt. *Auctor vocat.*

S. Joseph felicitas, qui semper fructus est confectus, & confectus ultime Dei sui.

Sanctus Paulinus fe beatum duxisset; si tantum pulverem pedum J. Christi osculari potuisset; sed quam longe beatorum Sanctus fuit Joseph, qui illum inter brachia sua gestavit, eumque cordi suo arctissime alligavit! quam præstantior oratio fingi potest, quam illa hujus Sancti viri, qui semper verfabatur ante pedes hujus Arca fœderis, & ante substantialem Æterni Patris imaginem? Quæ sublimior vitæ, quam semper ante oculos Dei Filium habere? quam exactior, quam impetus magis admirabilis, quæ arctior familiaritas, quam semper esse cum Deo, cum Deo loqui, confutere, laborare, quiescere cum illo, & eorum illo? Quis non admirabitur Sancti hujus felicitatem? quis non conturbetur illum in omnibus virtutibus suis esse incomparabilem? *Non est inventus similis illi in gloria. (Ecclesi. 9.)* Si patitur, ideo patitur, ut J. vitam factam teatam tueretur; si laboribus exercitur, ideo exercitur, ut Salvatorem nutriat; si cum aliquo versatur, cum illo, aut cum Sanctissima ejus matre versatur. Moyses eo quod cum Angelo fuerat locutus, frontem tot radiis micantem ferrebat, ut tantum oculis perhiberent. Viro noster Sanctum Paulum ad Apollolatum exivit; verbum unicum Evangelii Hilarioris, quæ Antonius ad perfectionis fastigium exivit. Quid ergo erit de S. Joseph, qui vitam cum J. C. traduxit, & qui in morte sua meritis esse ponere animam suam in manibus Salvatoris sui, atque in tumulum efferi ab illis, cuius ipse fecerat incunabula?

S. Joseph tunc est Dei Filius adversus Herodis iram, eorum, et, quæ vitam servavit.

Inter præcipua parentum auras non minima illa est, filios tuos, atque defendere. Verum quis cogitasset unquam, Deum, qui creaturam esse Dominus, & ipsum tutorem, ac presidio posse indigere? Atamen cum se fe communi naturæ providentiæ subiecisset, se fe omnia obsecerat periculis, & castibus, qui aliorum hominum vitæ solent impendere. Ceterum impius Herodes illum persecutus est, eumque in ipsis incunabulis jugulare ædificavit. Tamen illius non erat voluntas tam cito moriendi, quemadmodum recte S. Petrus Chrysologus animadvertit; volebat enim vitæ suæ tempore nobis virtutum exempla præbere. Ad hæc mori volebat, cum ad pertusam venisset virilitatem, ut hoc magis enticeret in Calvario. Ubinam ergo Dei providentia? ubi cura, quam gerere debes vitæ, quam hanc ita pridem illi dedisti? Verum quidem est Deum nequaquam sibi Filium servare suum; nullum patrare vult miraculum, ut illum eripiat, neque Legiones Angelorum instruat, ut eum tueretur. Quid ergo? Hanc Josepho provinciam tradit. Itaque animadvertunt Interpretes, cum Angelus missus fuit, ut in formis admoneret Puerum illum de Herodis potestate suspensum esse, illum nequaquam sibi negotii suscepisse, se fe non obtulisse, ut ope ferret, neque Sanctissimam Matrem, cujus præ ceteris inerat. *Filius in incunabulis, seu Joseph dumtaxat adfuit, eique dixisset: Accipe parvum & Matrem ejus. (Matth. 2.)* ut ab Herodis furore Salvatorem tuum eripias. Unus ergo Josephus providentia constitutus est, futurus tutor, custos, atque defensor J. Christi, qui illum ab inimicis tutari debet, vitam illi auferre molientibus: Unus est in cuius manu Salvatoris vita, loco depositi, sita est. Incomparabilis dignitas hominis, qui ut ita dicam dispensator est thesaurorum Dei, ac Dominus vitæ Salvatoris sui, & Salvatoris omnium. *Biviam.*

Joseph alius Dei Filius in laboribus & sudoribus hujus mundi.

Joseph electus est Filius Dei nutritus. Quid prætermittit, ut habeat, unde aliat vitam Matris, ac propier illum, Filii ejusdem vitam? Opibus, commodisque caret, sed manuum labore suppeditat, quæ suæ defuit inopia, victum in sudore vultus sui, arte sua comparat. Pretiosus sudor, quandoquidem hoc Dei vita nutritur. Panis, quem ille ministrat, in Matris substantiam immutatur, ut Filius alatur. Si prescius ille Joseph Ægypti Salvator nuncupatus fuit, quod populi illius annonæ consuluit, quid de altero hoc Joseph dicendum erit, qui Salvatoris ejusdem, & qui hunc panem Angelorum præparavit? Nonne credendum est, illum eximie ad Mundi Redemptionem conferre, tanquam Salvatoris Patrem? cur autem non dicamus, cum ille in partem accesserit patris potestatis, quam habet Deus in Filium suum ejusque providentia super eundem, eminenter etiam fieri participem amoris illius erga ipsum? *Idem.*

Spiritus Sanctus cum Jesum Christum produxerit, & Patris qualitatem sibi non vindicaverit, nomen hoc & officium S. Josephi consulit. Præcipua autem paternitatis conditio est tenera illa dilectio, quæ pro filiis habetur; & sensus omnibus, ac rationis expertus est, qui non amaret filios, quos agnoscit, ac pars sunt suæ ipsius. Dedit Spiritus Sanctus hanc paternam qualitatem Sancto Joseph, idcirco dedit illi tenerum amorem erga eundem, & ille respondens naturali huic dilectioni, quæ patris filios complectitur, amavit Dei Filium, tanquam proprium filium suum; sed amore supernaturali, qui excitatur igni divino, qui alit, ac fovet hunc sensum in corde illius. *Idem.*

Parum est magnum deferre nomen, & specioso titulo insigniri; sed caput est illius munera obire, utique cum inde perlungi. S. Joseph non solum Pater Mundi Salvatoris appellatur; sed vere officium patris adimplet, cum nutrit, atque educat Dei Filium. Humana prudentia censuisset, provinciam hanc potenti, ac divitiis cuiuspiam principi esse conferendam, qui magnifice sumptus erogare posset, ut factis digne Rex Regum aleretur. Falleris humana prudentia; oportebat, Sanctum Joseph, cui hoc onus demandatum est, pauperem opificem esse, qui vires suos laboribus exhaustur; & qui sudoribus cum sibi compararet panem, qui requirebatur ad tanti momenti alimoniam, ut verum esset, se de substantia sua quodammodo enturire cum, qui liberali divinaque providentia manu naturam nutrit universam. Quid hoc est, Deus? Ad quem gloria apicem Magnum Sanctum Joseph attollit! Ita illum fortis tibi ipsi; Unigenito filio tuo, & Sanctissima Virgini suppeditatur, adeo excellenter sumptus omnes Redemptionis Mundi, aledo Salvatorem, salutis nostre victimam futurum. Deus Pater contulit Divinitatem Unigenito filio suo, huic Virgo Sanctissima sacrum præbuit humanitatem; sed hæc nihil egit præterquam suorum lacte nutrire; sed Sancta hæc humanitas opperiebatur incrementum suum, atque integram perfectionem, antequam Dei Filius pro Mundi Redemptione in Calvario immolaretur. Quis illi hoc indigetis ætatis perfectæ? Quis repletit venas ejus Sanguine pretioso, qui in Cruce pro salute nostre effundendus est, nisi justus Joseph labor? Castissima Beata Virgini finis, sacra Matris Virginis ubera, vos intueor tanquam alterum meæ redemptionis præsidium, vobisque gratias ago maximas, quod mihi deditis eundem Æterni Patris unigenitum secundum Sanctum illum Humanitatem. Beata manus Joseph, vos respicio tanquam altissimi salutis meæ fontem & ex toto corde gratias ago. quod alitibus, roboratis, perfectis laboribus vestris Sanctam hanc humanitatem. Quam admirabilem civitatem! Quem beatum occursum suam Patris, uberrum Matris, & manuum Sancti Joseph, ut quilibet aliquid propria substantia conferret ad alendam, & educandam Sanctam Filii Dei Humanitatem, quam omnis excessu pro universo Mundo effusurus erat sanguinem suum in ara Crucis, non pro salute multorum, sed omnium hominum, immo illorum etiam, a quibus occidebatur. *Idem.*

Cum elegisset Deus S. Joseph, ut esset gubernatoris tutor & pater multorum Sanctissimam salutem mundi, quæ illi quaeritur, his officiis necessarias.

In amore, quo S. Joseph Salvatorem complectebatur, tenet, qui sunt patris in Amoris qualitates.

Amor S. Josephi erga Salvatorem fuit vigilantis, præventivi, & laboriosus; sed prospicit omnibus J. Christi necessitatibus. Si laboribus fe exerceret, hoc agit, ut illum nutriat, si vacat arti suæ in lignaria taberna, ideo vacat, ut suavitissimum Filio omnium quantum in ipso est, præbeat locatam. Amor sollicitus, ac tener, Filius hic abest ab illo; de ejus absentia mirifice trahitur; illum ubique perquirat, de domo in domum advolat, ex sanguine sollicitatur, num viderit illum, & statim ac illi beatissima contigit flos illum in medio Doctorum profpicere, Virgo Sanctissima velis doloris ejusdem ait illi: *Filius tuus scilicet nobis se? ecce parvulus tuus, & ego dolerem quærissem te. (Luc. 2.)* Amor in omnibus perfecte justus: Sinemetu cor suum dividendi, & peccandi minus amando Creatorem, quam creaturam, hæc in uno eodemque objecto colligebat amans Jesum Christum, quatenus filium suum, eumque adorans, quatenus vere Deum suum. Amor procul alius a parentum amore, qui læpe amor est injustus, inconditus, cum Filio Dei negant, quod debent illi, hoc traditur filius suis, qui omnes eorum occupant affectiones, & qui a parentibus suis veluti tot numina habentur. *Elogia historica.*

Joseph quin honorum habet veri parentis Mellis, cont. pordus habet omnemque veri patris affectum.

In amore quo Joseph Salvatorem complectebatur, tenet, qui sunt patris in Amoris qualitates.

S. Joseph in J. Christi persona id amabat, quod citra scelus non amare non poterat; atque immensus a necessitate querendi medium adeo difficile Creatori simul & creaturæ impendendi cor, quod illius unice esse debebat a quo fuit formatum; in solo amoris sui objecto inveniebat unde suavitissimum, sanctissimumque naturæ simul, & gratie studii faceret

Houdry, Paneg. Tom. I.

fatis. Frueretur ille felicitate videndi illum, dolebat, cum illum non inquebatur. Præsentem amabat, hoc illius opella, & impensa caritas nobis testatur, Diligebat absentem, hoc illius dolor ac sollicitudo probant; opera, caritas, dolor, sollicitudo certissimum justitiae illius argumenta. At enim pater domi suæ habens Regem Regum, ac mundi totius Dominum & Deum, suavitissimum erat illi adoptioni adeo præclaræ suam dilectionem rependere. Ita profecto, si ageretur solum de gloria, atque deliciis inde percipiendis. Sed quod efficere debet ut eminentem Sancti Joseph justitiam admiremur, hoc est, quod cum gloria sibi vertere posset dignitatem Patris J. Christi, omnem illum nitorem negligit, ut illi herentem laborem, ac sollicitudinem sibi vindicet. *Elogia historica.*